R E Q U E R I M E N T O  Nº. 689

SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/09/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO o grande número de carroças e charretes que transitam pelas vias públicas de nossa cidade;

CONSIDERANDO que muitos proprietários de carroças e charretes utilizam as mesmas em trabalhos para sustento de suas famílias;

CONSIDERANDO que esses veículos não possuem dispositivos necessários para circular pelas vias públicas, junto ao conturbado trânsito de nossa cidade, fato este que pode ser causa de alguns acidentes,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando as providências necessárias, junto ao Departamento competente, no sentido de conscientizar os condutores a uma melhor adequação das carroças e charretes de nossa cidade, às normas estabelecidas para o trânsito, o que poderá ser feito de uma maneira educacional, sem causar custo algum aos mesmos.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,  17 de setembro de 2001.

    Vereador Autor NENÊ BUENO
- PSDB -